42 3ª feira | 09/Abr/2019  - Edição nº 10412

30471/2019

PORTARIA Nº 017/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O coordenador Erick Le Palazzi Ferreira, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na
LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve:

I – TORNAR SEM EFEITO:

A pedido, a PORTARIA Nº 015/2019, referente à CONCESSÃO DE 30
(TRINTA) DIAS DE FÉRIAS do servidor Janaína Ferreira dos Santos
referente ao período aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2017, concedidas
para o período de 08/04/2019 a 07/05/2019.

Curitiba, 03 de abril de 2019.

ERICK LE PALAZZI FERREIRA
COORDENADOR(A)

CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR

PORTARIA Nº 017/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O coordenador Erick Le Palazzi Ferreira, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na
LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve:

I – TORNAR SEM EFEITO:

A pedido, a PORTARIA Nº 015/2019, referente à CONCESSÃO DE 30
(TRINTA) DIAS DE FÉRIAS do servidor Janaína Ferreira dos Santos
referente ao período aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2017, concedidas
para o período de 08/04/2019 a 07/05/2019.

Curitiba, 03 de abril de 2019.

ERICK LE PALAZZI FERREIRA
COORDENADOR(A)

CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR

30083/2019

Portaria nº 04/2019/CGDP-PR

Dispõe sobre a retificação da correição ordinária a ser
realizada na defensoria pública de Apucarana/Pr.

A Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 33, inciso i
da lei 136/2011;

considerando o disposto no art. 29 e seguintes da lei complementar estadual nº
136/2011, e visando à verificação da regularidade do serviço, a eficiência, a
pontualidade, o exercício de funções, o cumprimento dos deveres e atribuições
do cargo e a conduta pública dos membros, servidores e estagiários da
defensoria pública,

Considerando que a Corregedoria-Geral é órgão autônomo, nos limites das suas
atribuições, que integra a administração superior da Defensoria Pública do
Estado do Paraná;

Considerando que compete à Corregedoria-Geral a orientação e fiscalização da
atividade funcional e da conduta profissional dos seus membros e dos servidores
da instituição, inclusive o ouvidor-geral.

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a data da correição da Defensoria Pública de Apucarana/Pr,
passando a constar o dia 02 de julho de 2019.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, permanecendo inalteradas a
demais situações, esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Cur i t iba ,  08 de  abr i l  de  2019 .

Jos iane  Frue t  Bet t in i  Lup ion
Corregedora-Geral da Defensoria

RESOLUÇÃO DPG Nº 093, 05 DE ABRIL DE 2019

Torna sem efeito nomeação de Servidora Pública

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições legais conferidas pelo artigo 18, XII, da Lei Complementar Estadual nº
136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar sem efeito, por perda de prazo para posse, nos termos do artigo 90
da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, a nomeação da candidata ADRIENE
SUELI DE BRITO, para o cargo de Agente Profissional da Defensoria, Função
Assistente Social, na Região Centro Ocidental, referente aos autos nº 0001596-
28.2017.8.16.0058, do Juizado Especial da Fazenda Pública de Campo Mourão.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

30483/2019

RESOLUÇÃO DPG Nº 086, DE 05 DE ABRIL DE 2019

Retificação da Res. DPG 076/2019 – Designação do Defensor Público Luis Gus-
tavo Fagundes Purgato para vaga-espelho de 2° grau

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 18, XIV, da Lei Complementar Estadual
136/2011;

RESOLVE

Art. 1º.  Designar o Defensor Público LUIS GUSTAVO FAGUNDES PURGATO
para a vaga espelho referente à 139ª Defensoria Pública de Curitiba com atribui-
ção para atuar junto às Câmaras Cíveis e Criminais do Tribunal de Justiça do Es-
tado,  em acumulação com a 137ª Defensoria Pública de Curitiba com  atribuição
para  atuar  junto  à  5ª  Câmara  Criminal do  Tribunal  de  Justiça  do  Estado,
com prejuízo de suas funções ordinárias junto à 43ª Defensoria Pública de Curitiba
com atribuição para atender às Varas da Fazenda Pública, e junto à acumulação
com a 38ª Defensoria Pública de Curitiba com atribuição atender às Varas Cíveis.

Art. 2º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições anteriores em sentido contrário.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

30216/2019

PORTARIA Nº 06/2019 FRUIÇÃO DE SALDO DE FÉRIAS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O coordenador Lauro Gondim Guimarães, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na LCE nº
136/2011 e no § 6º do art. 2º da Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve CONCEDER FRUIÇÃO DE SALDO DE FÉRIAS ao membro infracitado conforme
especificado abaixo:

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DIAS A
FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO

ANTONIO VITOR BARBOSA DE ALMEIDA DEFENSOR  PÚBLICO 01/01/2017 A 31/12/2017 3 22/04/2019 A 24/04/2019

Curitiba, 05 de abril de 2019.

Lauro Gondim Guimarães
COORDENADOR

SETOR DE FAMÍLIA
 30275/2019

PORTARIA Nº 007/2019 CONCESSÃO DE FÉRIAS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O coordenador Lauro Gondim Guimarães, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na LCE nº
136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS ao membro infracitado conforme especificado abaixo:

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS
INÍCIO FIM

ANTONIO VITOR BARBOSA DE ALMEIDA DEFENSOR PÚBLICO 01/01/2018 A 31/12/2018 25/04/2019 24/05/2019

Curitiba-PR, 05 de ABRIL de 2019.

Lauro Gondim Guimarães
COORDENADOR
SETOR FAMÍLIA

CÓDIGO LOCALIZADOR:
308404219

Documento emitido em 11/04/2019 13:03:18.

Diário Oficial Executivo
Nº 10412 | 09/04/2019 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.